长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构          股票代码：600496         编号：临 2015-054

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于对公司所控制企业增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 增资标的名称：美建建筑系统（中国）有限公司

● 增资金额：1,400 万美元

2015 年 7 月 13 日，长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公

司”或“本公司”）第五届董事会 2015 年度第五次临时会议审议通过了《关于对

公司所控制企业增资的议案》，董事会同意公司对美建建筑系统（中国）有限公

司增资 1400 万美元，现就相关事宜公告如下：

一、情况概述

美建建筑系统（中国）有限公司（以下简称“美建建筑”）作为公司重要控股

公司，主要承建工业厂房、物流中心等工业建筑类项目。近年来，美建建筑承接

了普洛斯、京东、唯品会等知名电商的众多物流园项目及乐高玩具中国嘉兴工厂、

保定百威包装、农夫山泉抚松长白山生产车间扩建项目、歌尔声学光电园等工业

厂房项目，通过与市场高端客户建立战略合作关系，公司业务承接保持快速增长。

如今国内制造业面临工业 4.0 改革，为抓住改革机遇，并进一步提高美建建筑的

业务承接能力，加强其品牌建设，公司拟对其增资 1,400 万美元至注册资本 2,500

万美元。美建建筑原股东承诺放弃增资权。

由于美建建筑为公司控股公司，本次增资事项不构成关联交易。

二、增资标的概述

美建建筑系统（中国）有限公司，注册地：上海市嘉定区宝安公路 2676 号，

法人代表：裘建华，注册资本 1,100 万美元，主要从事钢结构建筑产品、钢结构

工程设备以及相关辅助产品的设计、制造，销售自产产品；钢结构工程设计，以

                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

建筑工程施工专业承包的形式从事钢结构工程施工及相关工程咨询等。截至目前，

本公司通过香港精工钢结构有限公司间接持有其 99.86%的股权。截至 2014 年

12 月 31 日，总资产 109,993.44 万元、净资产 38,294.07 万元（上述数据均经审

计）。

三、增资内容

公司向美建建筑增资 1,400 万美元，认缴后，美建建筑的注册资本由 1,100

万美元增加至 2,500 万美元。根据最新的《公司法》条款，公司在认缴后美建建

筑可先行完成工商变更手续，增资金额将在法律规定时间内缴足。

四、本次增资对公司的影响

本次通过对美建建筑增资，将进一步提高其承接重大项目的业务承接能力，

促进其业务发展，增强公司在钢结构建筑主业上的综合实力，对公司巩固行业地

位、增强公司盈利能力具有积极意义。

五、备查文件

第五届董事会 2015 年度第五次临时会议决议。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2015 年 7 月 14 日

	OLE_LINK1